Anteil der Besitzformen an der landwirtschaftlichen Nutzflache der Bezirke
15. Juni 1957

499297
Rostock
678805
551944
Neubrandenburg
DDR insgesamt Schwerin
6465 491 ha
65336b
371437,
1542b
J  bis20ha Uber20tm4
7/ LPQ2) Private Betriebe3* LRerfin~I"
Staat!. Betriebe u bemokr. Sektor*
Frankfurt
Potsdam
Magdeburg
363338
597882
Cottbus
‘412671
Leipzig ‘Dresden
354923
Erfurt
1) VEG, OLB und sonstige volkseigene und offentliche Betriebe. — 2) Genossenschaftlich und

individuell genutzte Flache. — 3) Einschlie3lich kirchliche Betriebe.



